EDITAL JG-DEX N. 01/2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Departamento Executivo do Câmpus avançado Jaguarão do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul torna público e estabelece a

retificação do Edital JG-DEX N.01/2017 no item a seguir descrito, mantendo inalterados

os demais itens do edital.

Item 6.1.4

Onde se lê:

Para determinar a classificação dos candidatos, será estabelecido peso 3,0 (três) para a

média global das notas do último semestre cursado, peso 2,5 (dois e meio) para a nota

atribuída na análise do currículo e peso 4,0 (quatro) para a nota atribuída na entrevista

individual, definindo, desta forma, a classificação final dos candidatos.

Leia-se:

Para determinar a classificação dos candidatos, será estabelecido peso 3,5 (três e meio)

para a média global das notas do último semestre cursado, peso 2,5 (dois e meio) para a

nota  atribuída  na  análise  do  currículo  e  peso  4,0  (quatro)  para  a  nota  atribuída  na

entrevista individual, definindo, desta forma, a classificação final dos candidatos.

Jaguarão, 08 de maio de 2017

Magda Santos dos Santos
Chefe do Departamento Executivo

Câmpus avançado Jaguarão